
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
                        

 Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày      tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi chuyển nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia  
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và  

miền núi còn lại năm 2022 sang năm 2023  
 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/2022/QH15 của Quốc hội về dự toán ngân sách 
nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 
nước giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 3486/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh 
về việc phân bổ kinh phí năm 2022 triển khai thực hiện Nội dung số 3 thuộc 
Tiểu Dự án 2 của Dự án 3: Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút 
đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 57/TTr-STC ngày 

21/02/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép Ban Dân tộc được chi chuyển nguồn kinh phí Chương 
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 
và miền núi còn lại năm 2022, với số tiền 2.460.520.800 đồng sang năm 2023 

để tiếp tục quản lý, sử dụng theo quy định. 
(Chi tiết nội dung và nguồn kinh phí theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan thực hiện việc chuyển nguồn kinh phí nêu tại Điều 1 

theo đúng quy định pháp luật hiện hành.  

589 01 03



2 

   

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng ban 
Ban Dân tộc, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
-  Như Điều 3; 
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;  

- PVP NN; 

- Lưu: VT, K3. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 



(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND  ngày          /         /2023 của UBND tỉnh)
ĐVT: đồng

TỔNG SỐ 2.941.000.000 480.479.200 2.460.520.800

1
KP thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp
và thu hút đầu tư 483 1072309 338 00513 12 41.000.000 41.000.000

ND3, 

TDA2, 

DA3

2 KP bồi dưỡng kiến thức dân tộc 483 1072309 098 00515 12 797.000.000 797.000.000

ND1, 

TDA2, 

DA5

3

Kinh phí Đào tạo nâng cao năng lực cho

cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình

ở các cấp
483 1072309 098 00515 12 1.535.000.000 1.535.000.000

TDA4, 

DA5

4

Kinh phí Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống trong vùng

DTTS&MN

483 1072309 338 00519 12 240.000.000 234.997.200 5.002.800
TDA2, 

DA9

5

Kinh phí Biểu dương, tôn vinh điển hình tiên

tiến, phát huy vai trò của người có uy tín; phổ
biến giáo dục, trợ giúp pháp lý và tuyên

truyền, vận động đồng bào; truyền thông

phục vụ tổ chức triển khai thực hiện Đề án

tổng thể và Chương trình phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn
2021-2030

483 1072309 171 00521 12 199.000.000 189.887.000 9.113.000
TDA1, 

DA10

PHỤ LỤC

Tổng số dự toán 
kinh phí được 
giao năm 2022

Số 
TT

Nội dung chi Mã 

chương

Mã đơn 
vị sử 
dụng 

NSNN

Mã 

CTMT 

QGia

Số kinh phí đã 
sử dụng năm 

2022

Số dư dự toán KP 
năm 2022 còn lại 
chưa sử dụng xin 

chuyển nguồn 
sang năm 2023

Ghi chú

Mã nội 
dung 

kinh tế 
(Khoản)

Mã 

nguồn

Số: 589/QĐ-UBND
Thời gian ký: 01/03/2023 14:10:05 +07:00



Tổng số dự toán 
kinh phí được 
giao năm 2022

Số 
TT

Nội dung chi Mã 

chương

Mã đơn 
vị sử 
dụng 

NSNN

Mã 

CTMT 

QGia

Số kinh phí đã 
sử dụng năm 

2022

Số dư dự toán KP 
năm 2022 còn lại 
chưa sử dụng xin 

chuyển nguồn 
sang năm 2023

Ghi chú

Mã nội 
dung 

kinh tế 
(Khoản)

Mã 

nguồn

6

Kinh phí Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ
trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an

ninh trật tự vùng đồng bào DTTS&MN
483 1072309 171 00521 12 51.000.000 51.000.000

TDA2, 

DA10

7
Kinh phí Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào
tạo, tập huấn tổ chức thực hiện Chương trình 483 1072309 338 00521 12 78.000.000 55.595.000 22.405.000

TDA3, 

DA10


